54Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.406
<#ABC#496582#54#572533>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI 202400025163115 e SISLOG 105233; Assunto:
CONTRATO Nº 050/2024 - LOTE 02; Objeto: Manutenção corretiva,
preventiva, instalação e remoção de aparelhos de ar condicionado
e cortinas de ar; Vigência: 12 (doze) meses a partir de 30/10/2024;
Valor total: R$ 11.600,00; Partes: DETRAN/GO e a empresa JMX
SERVICE LTDA; Gestão/Unidade: 2961; Fonte de Recursos:
175.30.161; Programa de Trabalho: 4243; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.34 e 3.3.90.39.15; Nota de Empenho: 00202
e 00204; Valor da Nota de Empenho: R$ 348,64 e R$ 1.584,70
respectivamente;
<#ABC#496582#54#572533/>

Protocolo 496582
<#ABC#496585#54#572537>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI 202400025163115 e SISLOG 105233; Assunto:
CONTRATO Nº 049/2024- LOTE 01,03,07,08,09 e 10; Objeto:
Manutenção corretiva, preventiva, instalação e remoção de aparelhos
de ar condicionado e cortinas de ar; Vigência: 12 (doze) meses a
partir de 29/10/2024; Valor total: R$ 321.629,05; Partes: DETRAN/
GO e a empresa S. NOLLI COMERCIO E SERVIÇO EIRELI -
ME; Gestão/Unidade: 2961; Fonte de Recursos: 175.30.161;
Programa de Trabalho: 4243; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.34
e 3.3.90.39.15; Nota de Empenho: 00201 e 00206; Valor da Nota
de Empenho: R$ 9.666,44 e R$ 43.938,40 respectivamente;

<#ABC#496585#54#572537/>

Protocolo 496585

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#496840#54#572802>

Referência: Processo nº 202111129002752
Interessado(a): JUSSICLEA MARIANO DE LIMA DE FREITAS
Assunto: Revisão - promoção post mortem.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
5607/2024/GAB

Instituidor do benefício: José Wilson de Freitas. Data do Óbito:
06/04/2021. Alteração do valor da pensão por morte concedida à
viúva Jussicléa Mariano de Lima de Freitas, em caráter temporário,
com extinção em 06/04/2036, e às filhas Giovana Lima de Freitas
e Maria Eduarda dos Santos Freitas, com extinção em 15/12/2029
e 02/02/2025, respectivamente, em virtude de Promoção Post
Mortem do segurado a graduação de Subtenente da PM/GO, com
efeitos financeiros a partir de 21/09/2023. Despacho Concessor
nº 3905/2021-GAB. Despacho Retificado: 5519/2024/GAB.
Despacho Retificador: 5607/2024/GAB. Fundamentação Legal: Lei
Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs
102/2013 e 124/2016, Lei nº 13.800/2001, Lei nº 15.704/2006, Lei
federal nº 3.765/1960 e Lei nº 8.033/1975.

Goiânia, 30 de outubro de 2024.
ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA

Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#496840#54#572802/>

Protocolo 496840

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#496699#54#572653>

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2024

CONTRATAÇÃO Nº 106903
O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna público o
julgamento e homologação da Contratação nº 106903/2024, objeto
do processo nº 202400005022870, cujo escopo é a aquisição de
materiais de consumo (rações para semoventes - bovinos, suínos
e abelhas) para manutenção das atividades da Fazenda Escola da
UEG Campus Oeste, Sede São Luis de Montes Belos.

LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
único AGROSAL NORTE LTDA

CNPJ: 36.423.261/0001-61
R$ 164.898,47

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS, ao 31 dias do mês de outubro de 2024.

Prof. Antonio Cruvinel Borges Neto
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#496699#54#572653/>

Protocolo 496699
<#ABC#496701#54#572655>

EXTRATO DO MEMORANDO DE ENTENDIMENTO
Espécie: Memorando de Entendimento (MOU). Processo SEI nº
202300020003853. Partícipes: Universidade Estadual de Goiás
(UEG) e Universidad Nacional de Rosario (UNR). Objeto: O
presente memorando de entendimento tem por objeto estabelecer
e desenvolver relações de cooperação internacional entre ambas as
instituições através da colaboração acadêmica, científica e cultural.
Data de início da vigência: 29/10/2024. Data de encerramento da
vigência: 28/10/2029.

THAIS APARECIDA PENA
Gerente de Convênios e Captação de Recursos

<#ABC#496701#54#572655/>

Protocolo 496701

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#496839#54#572803>

AVISO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº
16/2024

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG
torna público em sua página da web (https://goias.gov.br/fapeg/
categoria/editais/) o resultado final da Chamada Pública nº
16/2024 - Trilhas da Inovação: Apoio a Startups II. Processo nº
202410267000338. Presidente da FAPEG, Marcos Fernando Arriel.
Goiânia, 31 de outubro de 2024.
<#ABC#496839#54#572803/>

Protocolo 496839

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#496702#54#572656>

EXTRATO DO COMUNICADO 019/2024
EDITAL 022/2024 -AGEHAB

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público
aos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
e a convocação dos SORTEADOS NO CADASTRO RESERVA,
referente ao EDITAL 022/2024 - AGEHAB que trata do procedimento
e das regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos
ao sorteio de 170 (cento e setenta) unidades habitacionais de
interesse social no município de Itumbiara - GO.
A listagem com os nomes completos e demais informações
constam publicados no site da AGEHAB: www.goias.gov.br/agehab
ou através do telefone (62) 3096-5000.

RICARDO FERNANDES BARBOSA
Diretor de Regularização Fundiária e de Desenvolvimento Social

<#ABC#496702#54#572656/>

Protocolo 496702

Companhia De Desenvolvimento Econômico
De Goiás – CODEGO

<#ABC#496473#54#572413>

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação destinada à ampla concorrência

A Companhia de Desenvolvimento Econômico de Goiás - CODEGO,
com sede na Avenida 85, nº 1.593, esq. com Al. Ricardo Paranhos,
Setor Marista - Goiânia-GO - CEP: 74.160-010, por meio da Pregoeira,
torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública,
através do site www.gov.br/compras, o procedimento licitatório,
abaixo relacionado, com Recursos Próprios, conforme segue:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 56f90c74